
CITTJ:\ di CASTELV ETRANO 
Provincia R gionale di Traparii 

Staff del inda o 
********** 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO o J del 2 1 EN, 2015 

OGGETIO: Nomi dell In . Giambattista Impellizzeri, quale Res onsabile 

dell' Anagrafe per la Stazione Ap altante (RASA). 

N° 

Ord NOTIFICATO A I SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CO SEGN 

1 Sindaco I 

2 

4 

6 

7 

I Segretario Generale 
I 

I Dirigente del Setto re AA.GG . 

Dirigente del 3 Se ttore Uffici Tecnici 

ALBO PRETORIO OD line 

I 
I 

I 
I 

I I 

Il Responsabile del Procedimento 

(l~Pè; r' ~ ( ~ j1-~-e..
~ 



IL SINDACO  

Visto l'art. 33-ter, comma 1 del decret legge n. 179/2012, inserito dalla legg di conver ion ~ . 221/2012, 

che prevede l'istituzione dell ' Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti presso l'Autori t' , nell'ambito della 

Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP); 

Visto l'obbligo a carico delle stazioni appaltanti ai sens O del predetto art. 33-ter, comma 1, di iscrizione e di 

ggiorn mento ann uale ei propri t" identificativi, pena la nullità degli atti adottati e la responsabilità 

amministrativa e contabile ei f nzionari responsa ili; 

Visto 1'art. 33-ter, commL, del citato d creto legge che demanda all ' Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

pubblicI di stabilire con propria deliber zione l mo alità o erative e i funzionam nto dell'Anagrafe Unica 

delle stazioni appaltanti; 

Visto il Comunica o del Presidente deli' A VPC del 16 maggio _01 "' , pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 

25 maggio 2 13, i cui si stabilisce che le stazioni appaltanti, a partire dall o settembre 20 3 e comunque 

entro il "l dicem re 2013, dovanno comunicare, per l'espleramento del procediment amministrativo 

sotteso all ' applicazione dell'art. 33-ter del decreto legge n. 179/2012, il nominativo del responsabile , ai sensi 

de lla legge 241/90, il quale provve r' alla i izial verific o compilazione ed al su cessivo aggiornamento 

delle· formazioni; 

Vista la s c essiv comunicazione del Presidente dell 'A VPC de 28 ottobre 201 , on la quale vengono 

fornite le indicazioni operative per la comu . cazione ed aggiornamento dell' nagraf per la Stazione 

Appaltante (RASA) incaricatoO ella compilazione ed aggiornamenm dell' Anagrafe Unica elle S tazioni 

Appalt nti (AUSA) con le modalità ivi indicate; 

Con idera to che con provvedimento sindacale n. 34 el 3.0 .2014 ' stato ominato l'Ing. Giuseppe Taddeo, 

quale responsabile delI'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

Considerato che con provvedimen to dirigenzial n° 100 I 2 .0 .201 4 'stato olloc to a riposo per 

superati limiti di servizio il Dirigente del settore Uffici Tecnici, Ing. Giuseppe Tad eo; 

Con iderato altresì che con provvdimento sindac le n l O del 30. L .2014 è stato nominato Dirigente de l 

Settore Uffici Tecnici l'Ing. Gi mbattista ImpeJlizz ri, con ecorrenza dall.O .201 5 al 31.L ._015; 

Atteso che è necessario nominare con formale provvedimento il soggetto responsabile incaricato dell 

verifi a elo dell compilazione e del s ccessivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei 

dari identificativi della stazione appaltante stessa, denominato Resp nsabile dell'Anagrafe per l S tazione 

Appaltante (RASA); 

Considerato che l'Ing. Giambattista Impellizzeri, Dirigente del mc Settore Uffici ecnici, h proceduto ad 

iscriversi quale responsabile delI 'Anagrafe Unic delle Stazio i Appaltanti (AUSA); 

Ravvi ato che è nec ssario form lizzare tale nomin ; 

Preso atto che sono previsti , per l'incarico di resp n abile, specificì oneri di carattere economico e 

inanziario' 

Accer ata la rego larità tecnica e la correttezz dell'azione amministrativa secondo uanto previsto dall'art. 

147 bis el D. Lgs . n._67/2000: 

Visto lo Statura Comunale; 

Attesa I propria competenza 



DETERMINA  

Per i motivi in premessa : 

1.  Di nominare responsab 'le dell' Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) del Co une i 

Castelvetrano, l'Ing. Giambattista lmpellizzeri, Dirioen te el IW SettOre Uffici Tec ici, che avrà 

ura entro il 31 dicembre di ciascun anno, di aggiornare le informazioni del!' Anagrafe Unica delle 

Stazioni Appaltanti (AUSA). 

2.  Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri carico del bilancio comunale. 

3.  Che il presente attO veng p bblic to Il'albo pretorio on line e sul si to istit zionale di questo 

comune. 


